18_11649019

Арбитражный суд Московской области

107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

г. Москва

22 ноября 2021 года                                                                                         Дело №А41-69424/21

Арбитражный суд Московской области в составе судьи А.В. Гриневой,

рассмотрев в порядке упрощенного производства дело по заявлению

ООО "ВОСТОК-ЗАПАД" (141441, Московская область, Солнечногорск город, Елино

деревня, Зеленоградская улица, строение 1, ОГРН: 1075044005002, Дата присвоения

ОГРН: 03.10.2007, ИНН: 5044062003, КПП: 504401001) доп. адрес: 141441, Московская

область, г. Солнечногорск, д. Елино, ул. Зеленоградская, стр. 1 п/о Фирсановка
к ООО "Димсамсервис" (125040, Россия, Москва г., муниципальный округ Беговой

вн.тер.г., Нижняя ул., д. 14, стр. 1, этаж 1, ком. 91, ОГРН: 1157746364830, Дата присвоения

ОГРН: 21.04.2015, ИНН: 7726337127, КПП: 771401001)
о взыскании задолженности по договору поставки № 543 от 21.05.2021г.,

без вызова сторон

руководствуясь статьями 101, 110, 167-171, 180-181, 228-229 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации арбитражный суд

РЕШИЛ:

1. Исковое заявление удовлетворить.

Взыскать с ООО "Димсамсервис" (ОГРН: 1157746364830, ИНН: 7726337127) в пользу

ООО "ВОСТОК-ЗАПАД"  (ОГРН: 1075044005002, ИНН: 5044062003) по договору поставки

от 21.05.2021 № 543 задолженность в размере 87711,07 руб., неустойку в сумме 7894 руб.,

расходы по оплате государственной пошлины в размере 3824 руб.

2. По заявлению лица, участвующего в деле, по делу, рассматриваемому в порядке

упрощенного производства, арбитражный суд составляет мотивированное решение.

Заявление о составлении мотивированного решения арбитражного суда может быть подано

в течение пяти дней со дня размещения решения, принятого в порядке упрощенного

производства, на официальном сайте арбитражного суда в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

Мотивированное решение арбитражного суда изготавливается в течение пяти дней

со дня поступления от лица, участвующего в деле, соответствующего заявления.

Решение арбитражного суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного

производства, подлежит немедленному исполнению. Указанное решение вступает в

законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его принятия, если не подана

апелляционная жалоба.

В случае составления мотивированного решения арбитражного суда такое решение

вступает в законную силу по истечении срока, установленного для подачи апелляционной

жалобы.

Решение арбитражного суда первой инстанции по результатам рассмотрения дела в

порядке упрощенного производства может быть обжаловано в арбитражный суд

 18_11649019

апелляционной инстанции в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня его принятия,

а в случае составления мотивированного решения арбитражного суда - со дня принятия

решения в полном объеме.

3. В соответствии с частью 4 статьи 229 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации решение арбитражного суда первой инстанции по результатам

рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в

арбитражный суд апелляционной инстанции в срок, не превышающий пятнадцати дней со

дня его принятия.

Судья                                                                                        А.В. Гринева